
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    11 

del   

3/03/2015 

 
 
OGGETTO : 

RINNOVO ADESIONE ALL'ANCI - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  marzo, alle ore  13 e minuti  
10,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 11 del 03.03.2015 
 
 
 
OGGETTO: Rinnovo adesione all’ANCI – Atto di indirizzo. 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SU relazione del Sindaco, che riferisce  
 
PREMESSO: 

- CHE, in considerazione delle finalità di promozione e tutela delle autonomie locali 
svolta dall’Associazione Nazionale dei Comuni Italiani (ANCI), l’amministrazione 
comunale aderisce, da tempo, alla predetta associazione; 

 
RICORDATO: 

- CHE, annualmente, l’ente deve provvedere al pagamento della quota 
associativa; 

  
CONSIDERATO: 

- CHE, con nota acquisita al protocollo comunale in data 19 febbraio 2015, al 
numero 850, l’ANCI comunica che l’importo relativo alla quota associativa per 
l’anno 2015 è pari ad ad euro 575,18;  

 
RITENUTO: 

- DI aderirvi, anche per l’anno 2015; 
  
OSSERVATA: 

-  la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267; 

 
CON VOTI UNANIMI  FAVOREVOLI espressi in forma palese, nei modi di legge. 

 
 

DELIBERA 
 

 

1. Di esprimere atto di indirizzo, al responsabile del servizio interessato, in merito 
al rinnovo all’Associazione Nazionale Comuni Italiani con sede in Roma, Via dei 
Prefetti 46, che comporta  il pagamento della somma di € 575,18, quale quota 
associativa relativa all’anno 2015;  

 
2. Di demandare al responsabile del servizio interessato, il compimento di tutti gli 

atti consequenziali alla presente deliberazione; 
 

3. Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000 
e s.m.i.. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 18/03/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 18/03/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


